
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 환경관리과

환경관리과 7,398,351 6,881,598 516,753

국 2,807,100 2,687,100 120,000

기 105,584 72,000 33,584

도 1,007,115 1,041,250 △34,135

시 3,478,552 3,081,248 397,304

자연환경보호(환경보호/환경보호일반) 6,375,722 6,053,622 322,100

국 2,575,000 2,455,000 120,000

도 944,900 980,900 △36,000

시 2,855,822 2,617,722 238,100

환경정책 1,404,485 1,004,485 400,000

국 336,000 216,000 120,000

도 192,000 108,000 84,000

시 876,485 680,485 196,000

자연생태공간(생태놀이터)조성(보조) 400,000 0 400,000

국 120,000 0 120,000

도 84,000 0 84,000

시 196,000 0 196,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 120,000 0 120,000

도 84,000 0 84,000

시 196,000 0 196,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○자연생태공간(생태놀이터)조성사업

400,000 0 400,000400,000,000원

국 120,000 0 120,000

도 84,000 0 84,000

시 196,000 0 196,000

전기자동차 보급 및 구축 719,500 695,500 24,000

국 368,000 368,000 0

도 171,000 171,000 0

시 180,500 156,500 24,000

전기자동차 보급(보조) 719,500 695,500 24,000

국 368,000 368,000 0

도 171,000 171,000 0

시 180,500 156,500 24,000

402 민간자본이전 156,000 132,000 24,000

국 90,000 90,000 0

도 21,000 21,000 0

시 45,000 21,000 24,000

01 민간자본보조 156,000 132,000 24,000

○전기자동차 충전인프라 구축('13국비)

24,000 0 24,0008,000,000원*3기

수질보전 152,840 267,740 △114,900

도 0 120,000 △120,000

시 152,840 147,740 5,100

수질오염 방지 32,840 27,740 5,100

201 일반운영비 23,200 18,100 5,100
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부서: 환경관리과

정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)

단위: 수질보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 22,540 17,440 5,100

○1.일반수용비 17,600 12,500 5,100

-악취민원 축산농가 악취검사수수료

3,900 0 3,900

-악취시료 포집백 구입 1,200 0 1,200

130,000원*30회

30,000원*40개

환경사고예방사업(보조) 120,000 240,000 △120,000

도 0 120,000 △120,000

시 120,000 120,000 0

402 민간자본이전 120,000 240,000 △120,000

도 0 120,000 △120,000

시 120,000 120,000 0

02 민간대행사업비 120,000 240,000 △120,000

○영세유독물사업장 기술진단지원비(매칭-도비)

120,000 240,000 △120,000경정 120,000,000원

도 0 120,000 △120,000

시 120,000 120,000 0

수계관리 3,535,773 3,537,773 △2,000

국 1,740,000 1,740,000 0

도 522,000 522,000 0

시 1,273,773 1,275,773 △2,000

수질개선사업 51,570 53,570 △2,000

201 일반운영비 28,470 30,470 △2,000

01 사무관리비 28,470 30,470 △2,000

○1.일반수용비 25,950 27,950 △2,000

-적조방제작업 위탁(절감)

11,500 13,500 △2,000경정 11,500,000원

저탄소 녹색성장 기반 구축 379,638 364,638 15,000

국 131,000 131,000 0

도 42,800 42,800 0

시 205,838 190,838 15,000

녹색성장 정책개발 및 추진 99,638 84,638 15,000

201 일반운영비 69,300 54,300 15,000

02 공공운영비 41,100 26,100 15,000

○1.공공요금및제세 15,000 0 15,000

-전기버스 배터리자동교환충전소 재해보험료

15,000 0 15,0007,500,000원*2개소

대기오염관리(환경보호/대기) 771,466 749,842 21,624

국 232,100 232,100 0

기 105,584 72,000 33,584

도 62,215 60,350 1,865

시 371,567 385,392 △13,825

대기관리사업 771,466 749,842 21,624

국 232,100 232,100 0

기 105,584 72,000 33,584

도 62,215 60,350 1,865
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부서: 환경관리과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 371,567 385,392 △13,825

대기측정망 및 환경전광판 관리 151,618 162,310 △10,692

201 일반운영비 100,810 49,810 51,000

02 공공운영비 100,000 49,000 51,000

○3.시설장비유지비 56,200 5,200 51,000

-환경전광판 유지(과목변경)

13,700 1,200 12,500

-대기오염 측정망 유지(과목변경)

40,000 1,500 38,500

경정 13,700,000원

경정 40,000,000원

401 시설비및부대비 50,808 112,500 △61,692

01 시설비 50,808 112,500 △61,692

○환경전광판 유지 관리(과목변경)

12,000 30,000 △18,000

○대기오염측정소 유지 관리(과목변경)

38,808 82,500 △43,692

경정 12,000,000원*1식

경정 38,808,000원*1식

대기환경 오염원 관리 113,332 118,332 △5,000

201 일반운영비 80,956 85,956 △5,000

01 사무관리비 74,280 79,280 △5,000

○6.임차료 51,000 56,000 △5,000

-철강공단 미세먼지 청소용 살수차 임차(절감

) 51,000 56,000 △5,000경정 51,000,000원

석면피해구제지급(보조) 117,316 80,000 37,316

기 105,584 72,000 33,584

도 5,865 4,000 1,865

시 5,867 4,000 1,867

301 일반보상금 117,316 80,000 37,316

기 105,584 72,000 33,584

도 5,865 4,000 1,865

시 5,867 4,000 1,867

11 기타보상금 117,316 80,000 37,316

○석면피해 구제급여지급 117,316 80,000 37,316경정 117,315,680원

기 105,584 72,000 33,584

도 5,865 4,000 1,865

시 5,867 4,000 1,867

행정운영경비(환경관리과)(기타/기타) 68,134 78,134 △10,000

기본경비(환경관리과) 68,134 78,134 △10,000

업무추진여비 54,800 64,800 △10,000

202 여비 54,800 64,800 △10,000

01 국내여비 54,800 64,800 △10,000

○주요업무추진여비 54,800 64,800 △10,000경정 54,800,000원

재무활동(환경관리과)(환경보호/환경보호일반) 183,029 0 183,029

보전지출(환경관리과) 183,029 0 183,029
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부서: 환경관리과

정책: 재무활동(환경관리과)(환경보호/환경보호일반)

단위: 보전지출(환경관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금기타 183,029 0 183,029

802 반환금기타 183,029 0 183,029

01 국고보조금반환금 122,159 0 122,159

○2012년 기후변화테마사업추진(녹색커튼사업)

2,216 0 2,216

○2012년 탄소포인트제 운영 2,667 0 2,667

○2012년 전기자동차보급 및 충전인프라 구축사

업 6,339 0 6,339

○2012년 기후변화적응 세부시행계획수립

28,000 0 28,000

○2013년 천연가스자동차 보급사업 884 0 884

○2013년 슬레이트처리 지원사업 3,105 0 3,105

○2013년 탄소포인트제 운영 2,338 0 2,338

○2012년 천연가스자동차 보급사업

1,146 0 1,146

○2012년 굴뚝자동측정기기 설치비 및 운영관리

사업 41,595 0 41,595

○2012년 저녹스버너 설치 지원사업

5,189 0 5,189

○2012년 대기오염측정망 설치 사업 959 0 959

○2013년 굴뚝자동측정기기 설치비 및 운영관리

사업 7,108 0 7,108

○2013년 저녹스버너 설치 지원사업

18,418 0 18,418

○2013년 대기오염측정망 설치 사업

2,195 0 2,195

2,215,490원

2,666,230원

6,338,800원

28,000,000원

884,000원

3,104,480원

2,337,820원

1,145,560원

41,595,000원

5,188,900원

958,320원

7,108,000원

18,417,690원

2,194,330원

02 시ㆍ도비보조금반환금 60,870 0 60,870

○2012년 탄소포인트제 운영 1,334 0 1,334

○2012년 기후변화테마사업추진(녹색커튼사업)

1,108 0 1,108

○2012년 천연가스자동차 보급사업 573 0 573

○2012년 기후변화적응 세부시행계획수립

14,869 0 14,869

○2013년 천연가스자동차 보급사업 905 0 905

○2013년 탄소포인트제 운영 1,169 0 1,169

○2012년 굴뚝자동측정기기 설치비 및 운영사업

10,400 0 10,400

○2012년 저녹스버너 설치 지원사업

1,038 0 1,038

○2012년 대기오염측정망 설치사업 480 0 480

○2013년 굴뚝자동측정기기 설치비 및 운영관리

사업 1,777 0 1,777

○2013년 저녹스버너 설치 지원사업

3,684 0 3,684

○2013년 대기오염측정망 설치 사업

1,098 0 1,098

1,333,120원

1,107,250원

572,780원

14,868,840원

904,210원

1,168,900원

10,400,000원

1,037,780원

479,160원

1,777,000원

3,683,530원

1,097,170원
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부서: 환경관리과

정책: 재무활동(환경관리과)(환경보호/환경보호일반)

단위: 보전지출(환경관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 슬레이트처리 지원사업 1,716 0 1,716

○2012년 야생동식물 보호사업 1,495 0 1,495

○2013년 야생동식물 보호사업 5,372 0 5,372

○2013년 공중화장실 자체사업 13,852 0 13,852

1,715,830원

1,494,580원

5,371,770원

13,851,700원
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